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                 REFERAT

Denne påskedag og 9. april er der mødt 12 deltagere, som i fællesskab laver dagsordenen.

1. Drøftelse af demonstrationseffekten af møderne ved Sjælsmark. Der er enighed om, at disse 
demonstrationer ikke har nogen synlighed i offentligheden. Vi beslutter at gøre et forsøg på at 
genoplive demonstrationer, der får en synlighed og dermed måske gennemslagskraft. Behovet er 
større end tidligere, idet ingen af de politiske partier nævner flygtningepolitik. Hverken før, under 
eller efter valgkampen. Derfor vil vi anmode om, at dette forslag om synlige demonstrationer 
bliver et tema på næste stormøde (d. 10. maj kl. 11). 
Vi kan dog ikke undvære at mødes foran Sjælsmark en gang hver måned, da disse møder er 
vigtige for vores fælles oplysning om asyl- og flygtningeforhold – og til vores fortsatte indbyrdes 
støtte og inspiration. Disse møder bør fortsætte som hidtil.

2. Syriensbørnene: Canada har for fjerde gang hjemtaget kvinder og børn fra de syriske fangelejre 
med begrundelsen: ”Sikkerheden og trygheden for canadiere såvel hjemme som i udlandet er 
vores højeste prioritet. I lyset af rapporter om forværrede forhold i lejrene i det nordøstlige Syrien
har vi været særligt bekymrede for sundheden og trivslen for canadiske børn”.

3. Sjælsmark aktuelt: Vi er blevet oplyst om, at der ikke længere er ukrainere i centret. 
Nu bruges det til afviste i dels Dublinprocedure og dels i åbenbart grundløs position. 
Desuden skal der være oprettet en ny omsorgsafdeling med pt. 12 særligt sårbare. Der er tale om 
så sårbare personer, at Røde Kors ikke tillader frivillige aktiviteter her.  Det sidste giver anledning 
til stor bekymring blandt de fremmødte: Vi har erfaring med, at frivilligt arbejde på omsorgs- 
center Kongelunden var nyttigt for beboerne. Hvorledes kan så sårbare personer befinde sig i en 
udsigtsløs udsendelsesposition i disse miserable rammer i stedet for helsefremmende? Hvad er 
planlagt behandlingsmæssigt for dem ved en hjemkomst? Hvorledes kan Røde Kors drive en 
omsorgsafdeling, som et lukket land? Vi vil forsøge at få afklaret, hvem der har truffet 
beslutningen: Røde Kors, Kriminalforsorgen eller Hjemrejsestyrelsen.

4. 1.maj i Fælledparken: Vi beslutter at gennemføre en demonstration i Fælledparken 1. maj med 
start kl. 13. Mødested følger. Vi medbringer banner, hjerter på pind og flyers. Henrik er tovholder. 
Af hensyn til det praktiske bedes man snarest tilmelde sig post@henrikmottlau.dk.

5. Borgerforslaget om inkorporering af FN´s Børnekonvention i dansk lovgivning har kun opnået 
knapt 8000 underskrifter og fristen udløber d. 15. april.

6. Der efterlyses oplysning om indholdet i flere aktuelle asylsager. Vi har tidligere udvekslet viden 
om sager, og dette giver os alle bedre mulighed for dels at følge med i udmøntningen af asyl- og 
flygtningepolitikken og dels at bruge den viden i vores argumentation rundt omkring.

7. Får vi overhovedet kvoteflygtninge? Hvor mange har vi modtaget i de seneste år? Henrik vil 
forsøge at skaffe oplysning derom.
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8. Politiken d. 8. juni 2023: ”Migranter mishandles som aldrig før ved Europas grænser”. 
Europarådets antitorturkomité har foretaget en grundig undersøgelse af forholdene og 
dokumenterer hundredvis af pushbacks, hvor lokale myndigheder og Frontex mishandler og 
ydmyger migranter, inden de ulovligt smides tilbage over den grænse, de netop har krydset. 
Rådet udtaler, at den komplekse udfordring ved grænserne ikke giver disse lande ret til at 
blæse på menneskerettighederne. Det understreges, at de europæiske regeringer har pligt til 
at forhindre enhver form for mishandling af migranter, der tilbageholdes ved grænserne. 
Dette gælder altså også Danmarks pligt som medansvarlig for Frontex. Mon Frontex også skal 
stå for sikkerheden i det omtalte modtagecenter i Rwanda?

9. Kristeligt Dagblad d. 5. april 2023: Udlændinge- og integrationsminister Kaare Dybvad Bek 
interviewes om sine overvejelser omkring asylsituationen i Europa. Han udtrykker bekymring 
for, hvordan det går med integrationen af de indvandrere og deres efterkommere, der 
allerede er sluppet igennem det ”dysfunktionelle asylsystem” og har slået sig ned i Danmark 
(direkte citat af henholdsvis journalist og minister). Ministeren udtaler, at værdikampen 
stadig er vigtig, og han begrunder dette med et par eksempler på, at muslimske unge har 
foretaget overfald. Selv om han i interviewet understreger, at han har respekt for tidligere 
generationer af politikere, herunder socialdemokratiske, der har opstillet principper om at 
yde beskyttelse til mennesker med behov for dette, undlader han at fortælle, at lovgivningen 
og dens forvaltning i dag ikke lever op til disse principper. Hele interviewet afspejler en 
sammenkædning mellem behovet for at undgå flere muslimske flygtninge og ministerens 
oplevelse af problemet med deres adfærd i Danmark. At dette efter ministerens mening 
kalder til fortsat værdikamp. Mødedeltagerne diskuterer dette og finder udtalelserne 
bekymrende tæt på de retoriske metoder, som nationalsocialisterne brugte om jøder i 
30érnes Tyskland. At de var skadelige og farlige for samfundet. I dagens Danmark medvirker 
politikerens udsagn af denne type til stigmatisering af den udpegede minoritetsgruppe. Vi 
opfatter det som et moralsk problem.

10. Dagbladet d. 8. april 2023: ”Vi føler os holdt hen med snak”. Johannes Pedersen fortæller om 
BfA´s Syriengruppes forsøg på at komme i dialog med politikere. Gruppen har sendt over 20 
henvendelser til statsministeren og mere end 300 henvendelser til ministre, ministerier, 
folketingsmedlemmer, kommunale politikere og politiske partier for at gøre opmærksom på 
børnenes situation. Man har modtaget en del svar – mest fra dem, der i forvejen var positivt 
stemt over for børnene. Men der har været nærmest radiotavshed fra regeringens side.  Nu 
har man så klaget til Ombudsmandens Børnekontor på vegne af BfA. Det er uvist, om 
Ombudsmanden vil tage sagen.

11. BfA deltager i år ikke i Folkemødet på Møn. Folkemødegruppen drøfter lige nu muligheden for 
BfA´s deltagelse i Ungdommens Folkemøde i Valbyparken.

Næste møde i Udrejsecenter Avnstrup lørdag d. 22. april kl. 14.

Næste møde ved Udrejsecenter Sjælsmark søndag d. 14. maj kl. 14.

 
 


